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Under disse Forhold vil der næppe 
være Mulighed for at forelægge Forslaget 
for Rigsdagen i Samlingen 1 9:dO-21 " og man 
foreslaar derfor, at Revisionen udsættes til 
den ordinære Rigsdagssamling 1921:홢22. 

Justitsministeriet finder samtidig An- 
ledning til at foreslaa, at det Beløb af 
10 000 Kr. aarlig. som i Henhold til Lovens 
8 1 kan anvendes som Vederlag til et eller 
nere analytisk-kemiske eller fysiologiske 
Laboratorier for at foretage Undersøgelser 
af offentligtfalbudte Levnedsmidler, Drikke- 
vand m. v., forhøjes til 25 000 Kr. 

Justitsministeriet har angaaende de 
nævnte Undersøgelser kun afsluttet Over- 
enskomst med V. Steins analytisk-kemiske 
Laboratorium, der foretager Undersøgel- 
sernefor hele Landets Vedkommende. Ve- 
derlaget var oprindelig fastsat til 9 000 Kr. 
aarlig, men blev fra 1. April 1918 efter 
derom indgivet, Ansøgning forhøjet til 
10 000 Kr. aarlig. Indehaverne af Labò- 

-' ratoriet har imidlertid senere anholdt om, 
at Vederlaget maa blive væsentligt for- 
højet, idet de har henvist til, at det fast- 
satte Vederlag paa Grund af de stærkt 

, I stigende Lønninger og de meget forøgede 

Udgifter til Apparater, Kemikalier, Gas 
m. v. langt fra dækker deres Udgifter; 
saaledes at den Afdeling af Laboratoriet, 
som foretager de offentlige Undersøgelser, 
drives med Tab. Ministeriet har imidlertid 
maattet afslaa dette Andragende, men har 
stillet i Udsigt, at Spørgsmaalet kunde ' 
tages op til Overvejelse ved Lovens fore- 
staaende Revision. 

Hertil kommer yderligere, at Labora- 
toriets Arbejde ved de sønderjydske Lands- 
deles Indlemmelse i Kongeriget er blevet 
en Del forøget, idet Ministeriet fra den 
1. Juli 1920 at regne bar overdraget 
Laboratoriet at foretage Undersøgelser af 
Levnedsmidler m. v. for de sønderjydske 
Landsdele i samme Omfang som for det 
øvrige Konge.rigé. Ministeriet bar samtidig 
givet Tilsagn om, at man vil søge et pas- 
sende Honorar for Foretagelse af Under- 
søgelserne bevilget p a a  Tillægsbevillings- 
loven. 

Under Hensyn hertil finder Ministeriet 
det ønskeligt, at der stilles et Beløb af 
25 000 Kr. aarlig til Ministeriets Raadighed 
til Udredelse af Vederlag for de ommeldte 
Undersøgelser. 


